Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

B HUMBERTO CAMPOS JUNIOR - 03254901126,

~

"

- N

~ DISPENSA DE LICCﬂO N2 029/2017 |
PROCESSO LC n.2 170/2017
HOMOLOGADA 13/07/2017

OBJETO: Contratacdo de servicos de fotografias e imagens para atualiza¢ao da
galeria de fotos das autoridades (Prefeito e Vice-prefeito), gestdo 2017/2020,
junto as dependéncias do gabinete dos mesmos, bem como junto a sala de
reunioes da Prefeitura de Pato Bragado — PR.

FORNECEDOR: HUMBERTO CAMPOS JUNIOR — 03254901126
VALOR GLOBAL: RS 2.500,00

MARGO BEATRIS SEIBERT
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANETE DE LICITAGOES
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

: -.":"' - .‘i::'?“"‘_\
’ - IOCEsS Licitatorio
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 029/2017 Ne ii 3O

(Nos Termos do Artigo 24 - Lej 8.666/93)

DESCRICAO DO OBIETO: Contratagdo de servicos de fotografias e imagens para atualizacio da
galeria de fotos das autoridades (Prefeito e Vice-prefeito), gestdo 2017/2020, junto as
dependéncias do gabinete dos mesmos, bem como junto a sala de reuniGes da Prefeitura de Pato
Bragado — PR. :

FORNECEDOR: HUMBERTO CAMPQOS JUNIOR - 03254901126

CNPJ n.2 18.017.781/0001-92

PRECO GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

PRAZO DE ENTREGA: Em até 10 (dez) dias, apoés a solicitagdo.

JUSTIFICATIVA DO PRECO: Esta compativel com os valores praticados no mercado, e foi o menor
apresentado diante da cotagdo efetuada.

Pato Bragado — PR, em 12 de julho de 2017.

Margo %atrM

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
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| Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado — PR, em 11 de julho de 2017.

Do Gabinete do Prefeito
Para: departamento de Compras — Secretaria de Administragio

Assunto: Solicita formalizagio e processo de compra
Senhora Diretora:

Considerando a posse dos novos gestores do Poder Executivo do Municipio de Pato Bragado,
eleitos para gestdo 2017/2020, solicitamos a contratagdo de servicos de fotos e imagens para
atualizagdo da galeria de fotos das autoridades Municipais (Prefeito e Vice-Prefeito), junto aos
gabinetes dos mesmos, e sala de reunides da Prefeitura Municipal, conforme especificamos a
Seguir:

Descrigdo do Quadro Valor total (R$)
02 (duas) fotos ampliadas e emolduradas, para afixacio em parede, RS 1.000,00
medindo 50 x 70 cm, com a imagem do Prefeito Eleito para gestio
2017/2020, a ser exposta no Gabinete do Prefeito.

02 (duas) fotos ampliadas e emolduradas, para afixagio em parede, R$ 1.000,00
medindo 50 x 70 ¢cm, com a imagem do Vice-Prefeito Eleito para gestio
2017/2020, a ser exposta na sala do Vice-Prefeito.

01 (uma) foto ampliada e emoldurada em vidro, para afixacio em parede, RS 250,00
medindo 30 x 40 cm, com a imagem do Prefeito Eleito para gestdo
2017/2020, a ser exposta na Galeria de autoridades junto a Sala de reunides
da Prefeitura Municipal.

01 (uma) foto ampliada e emoldurada em vidro, para afixaciio em parede, RS 250,00
medindo 30 x 40 cm, com a imagem do Vice-Prefeito Eleito para gestdo
2017/2020, a ser exposta na Galeria de autoridades junto a Sala de reunides
da Prefeitura Municipal.

VALOR GLOBAL RS 2.500,00

Para compor as despesas dos servigos ora solicitados, poderdio ser utilizados recursos
orgamentarios previstos na seguinte classificacdo:

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL // 02.001 — Gabinete do Prefeito

0412210502.002 — Manutengdo das Atividades do Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.162 - Servicos de Audio Video e foto — Fonte 505

Segue em anexo, porcamentos feglizados com empresa do ramo.

EGMAR RO‘;EIN
550 079 370-
]

Agente Técnico e tle Gabinete PREFE!
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Eatado do Parana

Quadro Demonstrativo da Despesa {(QbD) CR84728/2017 07/07/2017

Profeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Conta, . ..covnnneeananes =
(033 £- T T, . -
Unidade Orgamentaria.. =
Funcional............. -
Projeto/Atividade..... -
Hatureza da Despesa... =
Fonte de Recursos..... =

Empenhado no Perxiodo....
Liquidade no Periodo...,
Anulado no Pericdo......
Page no Periodo.........
Empenhade até o Pericdo.
Liquidade até o Pericdo.
Pago até o Periodo......
A Pagar Processado......
A Pagar n3o Processado..
Total a Pagar....-..a.vsen

162 Desdobramento da Despasa Despesa Principal:
02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
041221050 Administragao
2002000 Manutengio das Atividades do Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.59.00.00 SERVIGOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
505 Royalties Tratado de Itaipu Binacional

Saldos de 01/07/2017 até 07/07/2017

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Folha: 1

141




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado, em 12 de julho de 2017.

De: Secretaria de Finangas.
Para: Prefeito do Municipio

Excelentissimo Senhor

Visando Em atencdo a solicitagio expedida por Vossa Exceléncia, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes dos
servicos fotograficos, sendo que o pagamento serd efetuado através das seguintes Dotagdes
Orcamentarias:

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.001 — Gabinete do Prefeito

04.122.1050.2.002 — Manutencgao das Atividades do Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.59.162 — Servicos de Audio Video e foto — Fonte 505

Secretdrio-#unicipal de Finangas
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PROCESSO DE LICITACAO ,
MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO N2 025/2017

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

DESCRICAO DO OBIETO: Contratacdo de servigos de fotografias e imagens para atualizacio da
galeria de fotos das autoridades (Prefeito e Vice-prefeito), gestdo 2017/2020, junto as
dependéncias do gabinete dos mesmos, bem como junto a sala de reunides da Prefeitura de Pato
Bragado — PR, nos termos da especificacdes abaixo descritas, sendo;

02

Fotos ampliadas e emolduradas, para, afixacao
em parede, medindo 50 x 70 cm, com a imagem
do Prefeito Eleito para gestdo 2017/2020, a ser
exposta no Gabinete do Prefeito.

"R$.500,00

02

02

Fotos ampliadas e emolduradas, para afixacdo
em parede, medindo 50 x 70 cm, com a imagem
do Vice-Prefeito Eleito para gestdo 2017/2020, a
ser exposta na sala do Vice-Prefeito.

RS 500,00

RS 1.000,00

03

01

Foto ampliada e emoldurada em vidro, para
afixac@o em parede, medindo 30 x40 cm, com a
imagem do Prefeito Eleito para gestdo
2017/2020, a ser exposta na Galeria de
autoridades junto a Sala de reunifes da
Prefeitura Municipal.

RS 250,00

RS 250,00

04

01

Foto ampliada e emoldurada em vidro, para
afixacdo em parede, medindo 30 x40 cm, com a
imagem do Vice-Prefeito Eleito para gestdo
2017/2020, a ser exposta na Galeria de
autoridades junto a Sala de reunides da
Prefeitura Municipal.

RS 250,00

RS 250,00

VALOR GLOBAL

RS 2.500,00

JUSTIFICATIVA DA SITUACAO
Conforme citado na solicitag8o dos servigos, assinada pela Chefe de gabinete, em anexo.

FORNECEDOR

HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126 - MEI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ n.2 18.017.781/0001-92, com sede na Rua Jose Candido Melhorancga {24), n.2 1498, Setor N,
Nucleo Habitacional Taruma, Cidade de Tangara da Serra — MT, CEP 78.300-000, telefone para
contato (65) 9638-4954, representada pelo sdcio o senhor Humberto Campos Junior, portado do
CPF n.2032.549.011-26.
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

RAZAO DA ESCOLHA i

Por tratar-se de empresas do ramo devidamente constituida, que dispGe do material e mdo de
obra necessaria, devidamente adequado ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso Il
e “caput” do artigo 24, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela lei
Federal n2 8.883, de 08 de junho de 1994.

DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor global a ser pago pelo objeto desta Licitagdo é de RS 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
O pagamento sera efetuado & vista, em até 30 (trinta) dias apds a efetiva entrega do objeto
descrito neste Processo Licitatdrio, condicionado a aceitagdo desta Municipalidade.

DO RECURSO ORCAMENTARIO

02.000 — EXECUTIVO MUNICIPAL

02.001 — Gabinete do Prefeito

04.122.1050.2.002 — Manuten¢3o das Atividades do Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.59.162 — Servigos de Audio Video e foto — Fonte 505

DO PRAZO DE ENTREGA: Em até 10 (dez) dias, apds a solicitagao.

JUSTIFICATIVA DO PRECO: O prego apresentado estd compativel com os valores praticados no
mercado, e foi o menor apresentado diante da cotagdo efetuada.

Pato Bragado — PR, em 12 de julho de 2017.

" Mange 3.
Margo Heatris Seibert

PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parané




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana
Q
=
&3

PARECER JURIDICO MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACI\O N2 029/2017

ASSUNTO: Aquisicio de fotografias, com prestacdo de servicos, para atualizacdo

da galeria de fotos das autoridades (prefeito e vice-prefeito) da gestdo .

2017/2020.
REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licitagio n® 029/2017.
INTERESSADO: Comissdo Permanente de LicitacOes.

EMENTA: “Direito Administrativo. Licitagdo. Contratacio direta em razdo da
urgéncia e do pequeno valor. Art. 24, inciso Il, da lei 8666/93. Compra direta de
bens. Parecer Juridico Cbrigatério.”

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de Dispensa de
Licitagdo n? 029/2017 que esta Administragio atualizar a galeria de fotos dos gestores. Devido ao
pequeno valor envolvido, sendo a primeira contratagdo deste género do ano, optou-se pela dispensa
de procedimento licitatdrio, momento em que os autos do procedimento administrativo chegaram a
esta procuradoria Juridica para emiss3o de parecer. E o relatério.

FUNDAMENTAGAO JURIDICA

No mérito, destaca-se que a presente aquisicdo, desde que o preco seja
compativel com o valor de mercado, segundo avaliagio prévia, entretanto, em carater excepcional,
devidamente justificado e mediante autorizagio da autoridade superior, pode ser utilizada a
Dispensa de Licita¢3o.

Sobre o tema, anotamos que a Constituicio Federal (em seu artigo 37, inciso XXI)
e a Lei de Licitagdes e Contratos trazem como regra a obrigac¢do de realizar o procedimento licitatério
antes da contratagdo de bens ou servigos pela Administragdo Direta e Indireta, bem como pelas
demais entidades controladas direta e indiretamente pela Unido, Estados, distrito Federal e
Municipios, Conforme expressamente se observa no art. 12, paragrafo (inico, da lei supracitada.

Ocorre que a prépria Constituicdo da Republica admite que esta regra n3o deva
ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos excepcionais em que a
Administracsio poderd contratar sem a necessidade de rigorismo licitatério. A estes casos ela se
refere quando permite em seus artigos 17, 24 e 25 que a licitagdio seja, respectivamente, dispensada,
dispensavel e inexigivel.

Na inexigibilidade de licitagdo, a competi¢do é invidvel e a Lei de Licitagdes trouxe
um rol exemplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.

Paging 1de ?

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parané

PARECER JURIDICO MURICIPAL

Ja na dispensa de licitacdo, apesar de possivel a competicio, esta poderd nio
ocorrer em algumas hipdteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no artigo 24, estdo as
situagdes de licitagdo dispensavel; e, nas alineas dos Incisos | e Il do artigo 17, encontramos as
hipéteses de licitagdo dispensada.

De fato, a licitacdo dispensavel, sendo a excecdo a regra de que a Administragdo
tem o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é 0 entendimento de Maria
Sylvia Zanelia Di Pietro (Direito Administrativo. 232 ed. S3o Paulo: Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que
divide as hipdteses de Dispensa de Licitagdo em quatro categorias, a saber:

a) Em razdo de pequeno valor;

b} Em razdo de situagGes excepcionais;

¢} Em razdo do ohjeto;

d}) Em razdo da pessoa.

Desse modo, podemos presumir que esta aquisicdo, que pretende dar-se por
meio de dispensa de licitagiio, em razio do objeto, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93,
conforme justificativa motivada constante neste procedimento administrativo é possivel.

Por fim, lembramos a necessidade de proceder-se a pesquisa de mercado
atualizada junto as empresas que realizem esse servico, a fim de que se efetue o ajuste com aquela
que oferecer melhores condigdes financeiras, atendendo-se, assim, ao principio da economicidade,
sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua efetiva assinatura, o que foi demonstrado no
presente certame.

Aproveitando o ensejo, verificamos que jd se providenciou o empenho do valor
referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se ao disposto tanto no
artigo 55, inciso V, da Lei 8,666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64 (Lei do Or¢amento), guanto no
artigo 16, §42, da Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), os quais sdo claros ao
vedarem a realizagdo de despesa sem prévio empenho. Nesse sentido, também é a posigdo do
Tribunal de Contas da Unido.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela possibilidade da contratagdo direta por meio
da licitagdo dispensével nos termos do artigo 24, inciso |l, da.Lei 8666/93, uma vez preenchidos todos
os requisitos do aludido dispositivo legal.

E o parecer, a superior consideracdo/e/ou censura de outro entendimento que
comprove melhor resguardo do interesse publi

Pato Bragado/PR, 13 dg ju

OAB/PR 56100
Procuradora Municipal

Pagina2de 2
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MiXFoto e Video

CNPJ 09.571.482/0001-04
RUA. PIONEIRO MANOEL V. DA SILVA N° 152- MARINGA -PR

ORCAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADQ-PR

1- SERVICOS FOTOGRAFICOS PARA CONFECCAO DE 01 QUADRO DO
PREFEITO DO MUNICIPIO GESTAQ 2017/2020 . R$ 330,00

2- SERVICOS FOTOGRAFICOS PARA CONFECCAO DE 01 QUADRO DO
VICE-PREFEITO DO MUNICIPIO GESTAO 2017/2020 . R$ 330,00

3-SERVICOS FOTOGRAFICOS PARA CONFECCAO DE 02 QUADROS DO
PREFEITO 2017/2020 OFICIAIS . R3$1 360,00

4-SERVICOS FOTOGRAFICOS PARA CONFECCAO DE 02 QUADROS DO VICE-
PREFEITO 2017/2020 OFICIAIS . R$1 360,00

TOTAL RS 3.380,00

Maring3,04 de julho de 2017
Validade deste orgamento 45 dias

=FOTO E VIDEO



M. K. FOTO E VIDEO LTDA.
CONTRATO SQOCIAL

SEBASTIAO FERREIRA DE MIRANDA, brasileiro, casado sob o
regime de comunhio parcizl de bens, natural de Tuneiras do Oeste —
PR., nascido em 18.09/1953, empresério, inscrito no CPF sob n°
488.609.999-87, portador da. Cédula de Identidade Civil RG. n°
3.611.530-0/SSP-PR., residente ¢ domiciliado na Rua Pioneiro
Manoel Vitorino da Silva, 152, Conjunto Residencial Sol Nascente,
CEP: 87055-510 nesta ¢ dade de Marings, Estado do Paranj,
AUGUSTINHO. SEICHI KUABARA, brasileiro, casado sob o
regime de comunhso parc al de bens, natural de Maringd - PR.,
nascido em 07/08/1961, empresario, inscrito no CPF sob n°
424.146.449-15, portador da Cédula de Identidade Civil RG. n°
‘I.802.059—9}SSP-PR.,,resid%:nte e domiciliado na Avenida Maui, 2946
— Apto. 61, Centro, CEP: 87013-160, nesta cidade de Maringd, Lstado
do Parand, resolvem, por este instrumento particular de Contratg
Social, constituir uma soc edade cmpresiria, que sc regeri pelas
disposigdes legais aplicaveisa espécie e clausulas seguintes:
- Fd

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girara sob .-> nome empresarial de M. K. FOTO E

' VIDEO LTDA. e teri sede e domicilio na Rua Poneiro Manoel Vitorino da Silva, . 152,

Conjunto Residencial Sol Nascente, CEP: 87055-510 nesta cidade de Maringa, Estado do
Parana. =

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social serd de R 10.000,00 (dez mil reais), dividido em

10.000 (dez mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (umn real) cada uma, integralizado neste ato
em moeda corrente do Pais, pelos sdcios:

Sebastido Ferreira de Miranda 5.000 quotas R$ 5.000,00
Augnstinho Seichi Kuabara 5.000 quotas RS 5.000,00
CLAUSULA TERCEIRA: O objeto serd o ramo de * Servigos de filmagens e fotografias de
festas e eventos.” :

CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciara suas at .vidades em 01 de margo de 2008 e seu
prazo de durago ¢ indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: As quotas sdo indivisiveis e rdo poderfio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sdcio, a quem fica assegurado, em igualdade de

realizada a cessio delas, a alteragdo contratual pertinentc,
i

!
I
|
i
i



M. K. FOTO E VIDEO LTDA.
CONTRATO SGCIAL

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sccio ¢ restrita ao valor de Suas quovas;-sra
todos respondem solidariamente pela integralizagdo dg- capital social.

CLAUSULA SETIMA: A administragdo da sociedade cabers a0s sécios, Sebastifio Ferreira
de Miranda e Augustinho Seichi Kuabara, com os oderes e atribuigdes para a representagdo
ativa e passiva, judicial 2 extrajudicial da sociedade autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social oy assumir obrigagdes seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da
sociedade, sem autorizagd» dos outros sdcios. |

CLAUSULA OITAVA: Ao témino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua adrinistragdo, procedendo 3 elaboragio do
inventério, do balango patrimonial e do balango de resaltado econdémico, cabendo aos socios, na
proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados

CLAUSULA NONA: Nos quatro meses seguintes a> término do exercicio social, os sécios
deliberardo sobre as contas e designario administradorl( 2s) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA: A sociedade poders a qualqer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada pon todos os sdcios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pré-latore”, observadas as disposi¢Ges regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade
continuard suas atividades com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Nio sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou dos socios remanescentes, o valor de seus haveres serd apurado e
liquidado com base na sitiagdo patrimonial da socied ade, 4 data da resolugio, verificada em

balango especialmente levantado, i

Paragrafo dinico: O mesmo procedimento sera adotadc em outros €asos em que a sociedade se
resolva em relagéo a seu souio, ;

virtude de condenagfio criminal, ou por se encontrarem sob 0s efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, cu por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concussac, peculato, ou contra a economnia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relages de consumo, fé publica, ou
a propriedade. ;

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Fica -eleito o for da comarca de Maringd, Estado do
Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagSes resultantes deste contrato,




;
M. K. FOTO E VIDEO LTDA.
CONTRATO SCCIAL

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 3 (trés) vias.
Maringa - PR., 11 de fevereiro de 2008.

£

Sebastifio Ferrefra de Miranda .
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 09571482/0001-04
Razao Social: M K FOTO E VIDEQ LTDA
Endereco: RUA PIONEIRO MANOEL VITORINO DA SILVA 152 / CON RES SOL

NASCENT / MARINGA / PR / 87055-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que [he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS. |

Validade: 10/07/2017 a 08/08/2017

Certificacdo Namero: 2017071002494227189830

Informacdo obtida em 11/07/2017, as 14:34:15,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CriiFgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=16903838&VARPessoa=16903838&VARUf=PR&V... 1M



Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: M. K. FOTO E VIDEO LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.571.482/0001-04

Certiddo n®: 132969703/2017

Expedigdo: 11/07/2017, as 14:35:55

Validade: 06/01/2018 - 180 {(cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que M. K. FOTO E VIDEO LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.571.482/0001-04, NAOC CONSTA dco Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certididoc s&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.brxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndkbftst.jus.br




Certiddo Internet htip://iwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/Cn...

BRASIL Acesso a informacgdo ! Participe Servicos Legislagdo
: P
Recerta Federal 3 \} = =
' = Y CERTIDAO
1y ) !
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Certidao de Débitos Relativos a Créditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB
sobre o contribuinte 09.571.482/0001-04 saa insuficientes para a emissdo de
certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientacGes para emissio de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

13/07/2017 16:21



Tangara da Serra ,05 de julho de 2017.

Prezado(a) Senhor(a): PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO -PR

Servimo-nos do presente para apresentar a
Vossa Senhoria, proposta para fornecimento de servigos fotogréficos.

Orgamento

Quantidade Discriminagéo Valor Unitario Total

RAF| .
01 gﬁ%’éﬁi cio gOA:nggA cﬁ:g%% 250,00 250,00

FOTOS DO PREFEITO 2017/2020
PARA COMPOR GALERIA DOS
EX-PREFEITOS TAMANHO 30X40

0T | Sees  Foroes | 25000 000

FOTOS DO  VICE-PREFENNO
2017/2020 PARA COMPOR
GALERIA DOS EXFPREFEITOS
TAMANHO 30X40

RAFI
@ |, FomresE | 50000 T00000

PREFEITO 2017/2020 MEDINDO
50X70 OFICIAIS

. SERVICOS FOTOGRAFICOS
02 AMPLIACAO DE FOTOS DO VICE- 500.00 1.000,00

PREFEITO 2017/2020 MEDINDO
50X70 OFICIAIS

TOTAL R$ 2.500,00
Sendo o que tinhamos para o momento,
colocamo-nos a disposi¢do para dirimir quaisquer dividas quanto ao servigo
em epigrafe.

Atenbiosamente

ETOIVEEREEIRR"T'O CANMIIE*O S  TF O IEOR - TVIEEEX
CERFE*F1 A8 OL7." THBL/0001-D2>2 ‘
EFuwvun Josd OChamndido Melhoramgem, L. A5 E-IN
JToardizn Taxrsanmss Toangsaril dan Sexrnoa /Y En

L ey 2 — W, [ - 10 T,V , W, v, 7, 3



Ces‘tlflcado da Condlgéo de Mlcrogmprééndedor Indlwdual

identificago

Mome Empresarial
HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126

Nomie do Empresario
HUMBERTQO CAMPOS JUNIOR

Mome Fantasia
HUMBERTOD FOTOGRAFIAS

Capitai Social

1,00 ’4
N da Identidade Orgio Emissor UF Emissor CPF 95#
18165133 SSP MT 032.549.011-26

© AR LR TA e R A g e e A b Smienka wemw w0 en s s e By Ay R A o ameeaerd

uondlgao de Mlcroempreendedor Indmdual

Situacao Vigente Data de Inicio da Situacdo
ATIVO 29/04/2013

 Mimeros de ‘I‘!‘e“gistro '

LRps NIRE
18,017.781/0001-92 51-8-0064200-9

Sereia e Mes Lo e A M S AN gt St ik o o e t e mmmen B T ———

c trie reGo Com er..lal

e mmmn 4 e Ee e SEEALLL SR AET i AV el et T s e e e A A 1A AU TS AL A £ n f e A £ A NP e A .. b ]

CEP Logradouro NGmero
78300-300 RUA JOSE CANDIDO MELHORANCA(24) 1498
tomplemente Bzirro

SETOR N NUCLEO HABITACIONAL TARUMA

tunicipio . UF

TANGARA D& SERRA MT
Ponto de Referéncia
PROXIMO AO POSTO DE SAUDE

Data de Inicic de Atividades
25/04/2013
fodigo da Atividade Principal Descrigdo da Atividade Principal
74.20-0/01 Atividades de producio de fotografias, exceto aérea e submarina

Codigo da Atividade

Secundaria Descricdo da Atnndade Secundaria

. . . Estamparia e texturizacdo em fios, tecidos, artefatos téxteis e pecas do
: +3.43-5/01 vestuario
2 47,85-0/99 Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

T s U JOPRT B LT T Tor T,

fermo de Cienc;a e Responsabilldade wm Eeito de Alvaré de Llcenca e Funcmnamento PI'OVISOI'IO declaragao prestada
10 momepto dai _s_qscrl_gao

|
Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura di
Munitipio para emissdo do Alvard de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitdrios, ambientais




L

12 oA

FOTS -
P@F@!WM

foacatV b7
E fTopvh

GntE (g efobs 14




_u‘i{pmu

1

in8

A
Ll

ROV

15003438

nn.ﬂu.ua.v.__.m

-




1010712017 hltps:ﬂwmv.sifge.caixa.gov.brIEmpresaIClﬂCrﬂFgeCFSImpn’mirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=23041 8528VARPess0a=230418528VARUS...

-
v

- IPRIAIR i

YOLTAR ,

CAI’XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 18017781/0001-92
Razdo Social: HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 032549901126
Nome Fantasia:HUMBERTO FOTOGRAFIAS

Endereco: RUA JOSE MELHORANCA 1498 N / NUCLEO HABITACIONAL /
TANGARA DA SERRA / MT / 78300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuig8io que the confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigages com o FGTS,

Validade: 04/07/2017 a 02/08/2017

Certificacdo Namero: 2017070403553604121302
Informacgéo cbtida em 10/07/2017, as 12:08:55.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada @& verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ‘

hitps:/#www.silge caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrifFgeCF SImprimirPapel.asp?VARPess0aMalriz=230418528VARPess0a=23041852& VARUI=MTAV. .
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FOLEK JUTLCTALD
JOSTITA DO TRABALID

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126 (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 18.017.781/0001-92

Certiddo n®: 128868452/2017

Expedicdo: 16/05/2017, as 09:17:03

Validade: 11/11/2017 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 18.017.781/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhec na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios, a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as obrigacdées
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Iivvlday & sudesTizs: emlbbigs  nk ke




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagio da Receita do Estado

T
GOVERN( 1O ESTALG
Becretarla da Farenga

Certidao Negativa

‘de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016306537-00

Certidao fornecida para 6 CNPJ/IMF:  18.017.781/0001-92
Nome: CNPJ NADO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual
registrados ou que venham a ser apurados, certificamo
Estado da Fazenda, constatamos néo existir
nesta data.

inscrever e cobrar débitos ainda nao
S que, verificando os registros da Secretaria de
pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

Obs.: Esta Certidso engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débilos de

‘ natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigactes tributarias acessorias.

Valida até 13/09/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.qov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internot Publica (16/05/2017 09:13:1 1}




16/05/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federa] do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciconal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126
CNPJ; 18.017.781/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). |

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piiblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilagdo desta certiddo estd condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/iwww.receita.fazenda.govbr> ou <http:/iwww.pgfn.fazenda.govbr>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:58:13 do dia 16/05/2017 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 12/11/2017.

Cadigo de controle da certidao: 9948.8109.9702.109F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn




Finalidade Ceridso

SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 4451/2.017

Nome Clvil cu Comerclal

18,684 HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126

Resldéncia ou Damicillo Tributario

Rua........ : RUA JOSE CANDIDO MELHORANCGA (24) 1498-N
Bairro...... NUCLEO HABIT.TARUMA Il
Municipio: TANGARA DA SERRA UF. MT CEP: 78300000
CPFICGC
18.017.781-0001/92
FINALIDADE DA CERTIDACQ

Regularidade com a€ezenda Municipal

NAO RASURE

O chefe do Departamento de Tributagdo,

das atribuigGes que lhe s&o conferidas por lei,

CERTIFLICA, para os davidos fins e efeitos, a

pedido da pessoa interessada, que revendo o0s arquivos do Departamento de
Tributagd3o constatou-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS, fica ressalvado o direito

da Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar os débitos apurados apés a

expedi¢do da presente.

Certidio Emitida am: 2210672017
Certlddo Vilida até; 2207017

TANGARA DA SERRA, 22 de Junho de 2017.

CODIGO DE VERIFICACAO:  3FEGDEDOSDFDF8BO91B151CCF20040FF

*TELEFONE: (06)3311-800 * CNPJ: 03.788.233.0001/66

AV, BRASIL, 2351-N-JARD'M EUROPA-{65)3311-4800 - TANGARA DA SERRA - MT



CRISTINA FERNADES DOS SANTOS BENTO

AVENIDA: IVAf N:1384 BAIRRO CENTRO PAICANDU - PR

C".E.P 87140-000 CNP] 13.282.179/0001-69

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR

SERVIGO VALOR
Servigos fotogrificos ¢ ampliagio de
01 foto do prefeito 20172020
emoldurados para compor galeria dos R$ 350,00
mesmos.

Servigos fotograficos o ampliagdo de
01 foto do vice-prefeitos 2017/2020

emoldurados para compor galeria dos R$ 350,00
mesmos.

Seorvigos fotogrificos e ampliagiio de RS 1.380,00
02 fotos prefeitp oficiais .

Servigos fotograficos e ampliagio de RS 1.380,00

02 fotos do vice-prefeito oficiais.

TOTAL R$ 3.460,00

PAICANDU, 07 JULHO DE 2017

CRIS s TOS BENTO

13 282 175/0001-65

CRISTINA FERMANDES DOS SANTOS BENTD
;‘A;E' (pis-
5?‘1"5:”? RUA VA, 1384 - CENTRO
‘ ., CEPBT140-000




11/07/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS BENTO 02578802912
CNPJ: 13.282.179/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndc constam pendé&ncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos pulblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dAmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:ffiwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www,pgfn.fazenda.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:01:56 do dia 26/01/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 25/07/2017.

Cddigo de controle da certiddo: 14DC.DADF.A4F8.3817

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




11/07/2017  https:ifwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=20988077 & VARPess0a=20988077&VARUY. .
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CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF | |

Razao Social: CRISTINA FERMANDES DOS SANTOS BENTO 0257
Endereco: AV IVAI 1384 / CENTRO / ARAUCARIA / PR / 87140-000

|
Inscrigao: 13282179/0001-69 '

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 10/07/2017 a 08/08/2017

Certificagdo Nimero: 2017071004390800897380
Informagao obtida em 11/07/2017, as 14:33:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge. caixa.gov.brfEmpresal/Cri/CrifFgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=20088077&VARPess0a=20088077&VARUI=PR&V...

1
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS BENTC 02578802912 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 13.282.179/0001-69

Certid&o n°: 132965789/2017

Expedicdo: 11/07/2017, as 14:36:22

Validade: 06/01/2018 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS BENTO 02578802912 (MATRIZ
E FILIAIS),'inscrito{a) no CNPJ sob o n° 13.282.179/0001-69, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certidido condicicna-se & verificacidoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagédo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢ca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e suygestfes: cndt@tst.jus.br




Comprovante de Inscrigdo e de Situagiio Cadastral - Impresséo https://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNP)/copjreval...
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

RFB a sua atualiza¢o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD F A DATA DE ABERTURA
13.282.179/0001.69 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 21/02/2011
MATRIZ CADASTRAL
| NOME EMPRESARIAL
CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS BENTO 02578802912
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CODIGO E DESCRIGAD DAATMDADE ECONGMICA PRINCIPAL
74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAC DANATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADOURO NUMERO CONPLEMENTO
AV lvai 1384
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
87.140-000 Centro PAICANDU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
celsobentto@gmail.com (44) 3043-3107
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {(EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 21/0212011
MOTIVO DE STTUAGAQ CADASTRAL
|
|
i SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
|
|
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 13/07/2017 as 16:10:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/
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Consulta Quadro de Socios e
Administradores - QSA

CNPJ: 13.282.179/0001-69

_ CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS BENTO
NOME EMPRESARIAL: () —o0 oo
CAPITAL SOCIAL: R$ 1,00 (Hum real)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA
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PROCURACAO

HUMBERTO CAMPOS JUNIOR - MEI, devidamente escrito no
CNPJ 18.017.781/0001-82, neste ato representado pelo seu proprietdrio Sr.
HUMBERTO CAMPOS JUNIOR,. brasileiro, solteiro, empresario, portados do
RG sob n. 1816513-3 SSP/MT, devidamente. inscrito no CPF sob n.
032.549.011-26, com enderego profissional na:Rua José Candido Melhoranga,
1498-N, Jardim Taruma, na cidade de Tangara da Serra/MT, CEP 78300-
0000, nomeia e constitui seu. bastante procurador o Sr, HELDER CAMPOS,
brasileiro, casado, fotografo, portador do RG sob n. 526:867 SSP/MT,
devidamente inscrito no CPF sob n. 482.602.311-15, residente e domiciliado
na Rua Gino Me‘rigo, 981, Jardim Alvorada, na cidade de Maringa/PR, CEP
87033-160, aos quais conferem.amplos e fiimitados:poderes para defender os
interesses e direitos do outorgante representando-o perante, repartigbes
publicas, autarquias. efou entidades paraestatais, podendo para tanto,
assinar contratos, requerer, solicitar, retirar documentos, firmar
comprom:ssos, prestar declaragées e demais representicdes que se
fizerem necess{mas bem como substabelecer a presente, com ou sem
reservas de -poderes, se assim' lhe(s) convier, e praticando todos os atos
necessarios-parao bom e fiel desempenho deste mandato.

Tangara da Serra /IMT, 14/ Sylhe [ 2i3
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DELIBERACAO

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITAGAO N.2 029/2017

Objeto: Contratagdo de servigos de fotografias e imagens para atualizagio da galeria de fotos das
autoridades (Prefeito e Vice-prefeito), gestdo 2017/2020, junto as dependéncias do gabinete dos
mesmos, bem como junto a sala de reunides da Prefeitura de Pato Bragado — PR.

Comunico a Empresa HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126 - MEI, que a proposta por ela
apresentada foi a melhor classificada no processo de Licitagdo — Dispensa n.2 029/2017, e que a
mesma estd autorizada a contratar com este Municipio, ao valor global de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) para entrega do objeto desta Licitacdo, para a plena consolidagdo do previsto,
apos cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 13 de julho de 2017.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parang
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HOMOLOGAGAO

PISPENSA DE-LICITACAO N.2 029/2017.

Objeto: Contratagdo de servigos de fotografias e imagens para atualizacdo da galeria de fotos das
autoridades (Prefeito e Vice-prefeito), gestdo 2017/2020, junto as dependéncias do gabinete dos
mesmos, bem como junto a sala de reunifes da Prefeitura de Pato Bragado — PR.

Consoante Justificativa acima da Comissdo Permanente de Licitagdo e Parecer Juridico assinado,
aprovo os termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de Administragio/Financas
encarregada de promover a contratagdo da empresa HUMBERTO CAMPOS JUNIOR 03254901126
- MEI, ao valor global de RS 2.500,00 {dois mil e quinhentos reais), para entrega dos servicos
descritos neste certame, para a plena consolida¢do do previsto neste Certame, apos cumpridas as
formalidades legais. -

Pato Bragado — PR, em 13 de julho de 2017.

Prefeita/do Muniefpio
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DELIBERAGAO
DISPENSA DE LICITACAO N.2 029/2017

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parané



